
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида № 28» д.Лупполово 

МАДОУ «ДСКВ №28» д.Лупполово 

 

ПРИКАЗ 

 

  30.08.2024г.                             № 88 

д. Лупполово 
 

Об организации наставничества начинающих педагогов 
 

 На основании распоряжения Комитета по образованию администрации 

МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 

03.02.2022 года № 77 «О реализации Методических рекомендаций по 

разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в муниципальных образовательных учреждениях 

Всеволожского района, в соответствии с письмом комитета общего и 

профессионального образования Ленинградской области от 17.01.2022 года № 

19-731/2022 и в соответствии с совместным письмом Минпросвещения России 

от 21 декабря 2021 года № АЗ-1128/08 и Общероссийского Профсоюза 

образования от 21 декабря 2021 года № 657, в целях организации мероприятий 

по реализации Методических рекомендаций по разработке и внедрению 

системы (целевой модели) наставничества педагогических работников (далее 

Методические рекомендации) и создания системы наставничества в 

образовательных учреждениях, подведомственных Комитету по образованию 

администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 

области. С целью оказания помощи молодым педагогам, их 

профессиональному становлению 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать педагогическое наставничество с 01.09.2024 учебного 

года.  

2. Утвердить план работы по организации наставничества на 2024-25 

учебный год.   

3. Определить следующих педагогов-наставников и наставляемых 

педагогов: 

Педагог-наставник 

 

Наставляемый педагог 

Цыганкова А.И. учитель-логопед  

 

Даниленко А.И. учитель-логопед  

Шарафутдинова А.И. музыкальный 

руководитель  

Токарева О.А. музыкальный 

руководитель  

Сазонова Е.В. воспитатель  

 

Чеботарева В.А. воспитатель  



4. Педагогам-наставникам обеспечить взаимодействие с наставляемыми в 

рамках «Положения о системе наставничества педагогических работников в 

образовательной организации». Составить план профессионального 

становления начинающего педагога, составить циклограмму деятельности по 

наставничеству в соответствии с планом работы по организации 

наставничества на 2024-2025 учебный год до 10.09.24 года. Представить отчет 

о проделанной работе до 15.05.2025 года, согласовать с заместителем по ВР 

Солощенко Л.Н.  

5. Наставляемым педагогам обеспечить выполнение заданий по рекомендации 

наставника в рамках «Положения о системе наставничества педагогических 

работников в образовательной организации». Составить план по 

самообразованию до 10.09.24 года, согласовать с наставником, с заместителем 

по ВР Солощенко Л.Н. 

 6. Назначить ответственным за исполнение приказа заместителя по 

воспитательной работе Солощенко Любовь Николаевну.  

7. Утвердить персонализированные программы наставничества.  

8. Контроль за исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                              Брату В.И 

 

 

С приказом ознакомлен:  

__________      _________________   ___________  

(подпись)                           (Ф.И.О.)                       (дата) 

 

 

 

 

 

 

 


